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Protokół Nr 72/23 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 21 września 2023 r. w sali 102 Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.35 - 10.00. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadziła Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń otworzyła posiedzenie i stwierdziła, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Następnie zapytała, czy są propozycje do porządku obrad. 

Pani Małgorzata Rudnicka, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

zabrała głos w kwestii projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane  

z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, umieszczonego  

w porządku obrad, który otrzymali członkowie Komisji. Po dokonaniu jego przedstawienia 

poprosiła Skarbnik Województwa Marię Fidzińską-Dziurzyńską o przybliżenie problemu, jaki 

pojawił się w związku z ww. projektem uchwały.  

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa zgodnie z  treścią pisma znak: 

KO.0001.26.7.2023 z Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach stanowiącym załącznik  

nr 4 do protokołu poinformowała, że Kolegium RIO w Kielcach wszczęła postępowanie 

nadzorcze w stosunku do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która stanowi 

podstawę do udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków, tj. Uchwała Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego Nr LXII/771/23 z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Problem ten istnieje na terenie całej 
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Polski. Regionalne Izby Obrachunkowe zwróciły uwagę na pominięcie w procedurze 

konsultacji projektu uchwały UOKiK-u, który wypowiada się, wnosi ewentualne uwagi. 

Nadmieniła, że nie można proponować przyjęcia takiej uchwały, jeśli wiadomo, że uchwała 

stanowiąca podstawę udzielenia dotacji zostanie uchylona i tym samym RIO w Kielcach 

stwierdziłaby nieważność uchwały, która dzisiaj zostałaby zaopiniowana. Podsumowując 

poprosiła o zdjęcie wskazanego projektu uchwały z porządku obrad Komisji. 

Radna Elżbieta Śreniawska zwróciła uwagę, że po raz kolejni radni zaskakiwani są  

w ostatniej chwili kwestiami tego typu. Ponadto wyraziła zdanie, że Biuro Radców Prawnych 

tut. Urzędu powinno wyłapywać w odpowiednim czasie takie niuanse.  

Radny Janusz Koza stwierdził, że to samo można powiedzieć o prawnikach Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów. 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że uchwała Rady Ministrów nie dotyczy udzielenia 

dotacji, dlatego odpowiedzialność leży po stronie jednostki samorządu terytorialnego, która jej 

udziela. Zaznaczyła, że w określeniu szczegółowych zasadach zabrakło elementu konsultacji.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała dopytał, czy wskazany problem pojawił się po 

przyjęciu uchwały Nr LXII/771/23 w sierpniu br. 

Dyrektor Małgorzata Rudnicka udzieliła twierdzącej odpowiedzi.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń w związku z zaistniałą sytuacją, zdjęła punkt 

dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przewidzianego porządku 

obrad Komisji. 

W wyniku powyższego, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 

rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 

rok. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  

w gminie Zagnańsk, w obrębie Zachełmie wraz z autopoprawką Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

7. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-6 stanowią załączniki do akt LXIV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 2-5. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 

2040, 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 

2040, 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok, 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok. 

Radna Elżbieta Śreniawska, zastępca przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk, 

przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń, radny Marcin Piętak i Skarbnik 

Województwa podjęli dyskusję na temat szacunku kosztów prac projektowych oraz robót 

budowlanych dla zadania pn. „Utworzenie Zintegrowanego Bloku Operacyjnego  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach”. W jej toku radna Elżbieta Śreniawska 

poprosiła o przygotowanie przez merytoryczny departament i przekazanie członkom Komisji - 

przed najbliższą sesją Sejmiku - struktury wydatków (oszacowanych i nieoszacowanych) 

związanych z realizacją powyższej inwestycji. Ponadto poruszono kwestie kosztów inwestycji 

prowadzonych w Uzdrowisku Busko-Zdrój oraz Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach.  

Radny Janusz Koza poddał pod rozważenie podjęcia przez Komisję stanowiska dotyczącego 

skrupulatnego nadzorowania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego kierowników  

i dyrektorów podległych jednostek w zakresie realistyczności realizacji wniosków w zakresie 

inwestycji. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń przychyliła się do prośby swojego przedmówcy, 

radnego Janusza Kozy. 
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Radna Elżbieta Śreniawska zapytała o obecną wartość poniesionych wydatków na  

inwestycję dotyczącą Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.  

 

Dyrektor Małgorzata Rudnicka poprosiła o czas na pozyskanie powyższej informacji  

od załogi Teatru. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń dopytała, ile wynosi na tą chwilę wartość 

zadania oraz wysokość wkładu własnego.  

Dyrektor Małgorzata Rudnicka wskazała, że wg sierpniowej aktualizacji programu 

inwestycji opiewa na kwotę 123.272.289,00 netto (cały montaż finansowy). 

Skarbnik Województwa poinformowała, że z drugiego etapu inwestycji na lata 2020-2024 

jest ponad 41 mln zł wkładu własnego.  

Dyrektor Małgorzata Rudnicka przedstawiła wartości poniesionych wydatków na  

inwestycję dotyczącą Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.  

 

Radny Janusz Koza poprosił o zamieszczenie w systemie eSesja Uchwały Nr 7426/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 lipca 2023 roku w sprawie aktualizacji 

Programu Inwestycji „Przebudowy, rozbudowy i nadbudowy zabytkowego obiektu Teatru  

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” wraz z załącznikami. 

Wobec braku wymaganego kworum, Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zarządziła 

głosowanie omówionych projektów uchwał po jego uzyskaniu. 

Ad 6. 

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  

w gminie Zagnańsk, w obrębie Zachełmie wraz z autopoprawką Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Głos w dyskusji na temat omówionego projektu uchwały zabrali: zastępca Przewodniczącej 

Komisji Arkadiusz Bąk, radny Janusz Koza i dyrektor Rafał Kosiński. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń stwierdziła, że jest wymagane kworum, zatem 

można przystąpić do głosowania projektów uchwał. 
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Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 356/23 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 357/23 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia 

Nr 358/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia 

Nr 359/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Zagnańsk, 

w obrębie Zachełmie wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Opinia 

Nr 360/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Ad 7. 

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                      Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                                           Magdalena Zieleń 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec - Pronobis    


